

# Composições de Serviços da Obra

Obra 5014 - SES GARARU SERGIPE

Unid. construtiva 1 - ORÇAMENTO

BDI 0,00%

Encargos sociais 0,00%

Serviço 00.000.000.001 - (composição representativa) poço de visita circular para esgoto, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 1,0 m, profundidade de 3,00 a 3,50 m, inc

Unidade un

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	11205	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1 M. AF_05/2018	m	0,843361	290,1548	244,7053
SE	11266	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_05/2018	m	0,843361	154,6727	130,4449
SE	11317	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_05/2018	un	0,843361	429,7975	362,4744
SE	11377	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_05/2018_P	un	0,843361	802,6759	676,9455
Total orçado					1,0000	1.414,5701
						1.414,57

Serviço 00.000.000.002 - Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa AC-1, junta=2cm, chapiscada e rebocadas nas duas faces

Unidade m²

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2067	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 12* CM	m	0,898526	2,2700	2,0397
MC	11555	BLOCO CERAMICO 9X19X24	un	1,032789	51,9900	53,6947
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,506067	17,5955	8,9045
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,382132	12,3269	4,7105
SE	6841	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m3	0,010741	383,7302	4,1217
Total orçado					1,0000	73,4711
						73,46

Serviço 00.000.000.003 - Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² sem vãos

Unidade m²

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2075	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	m	0,488955	1,3900	0,6796
MC	2510	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	cento	0,005855	39,5700	0,2317
MC	4960	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	mil	0,017397	515,7100	8,9718
SE	6306	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m3	0,006104	430,3703	2,6270
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,052655	17,5955	18,5220
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,526328	12,3269	6,4880
Total orçado					1,0000	37,5201
						37,52

Serviço 00.000.000.004 - Alvenaria pedra granítica argamassada traço (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m- Confeção mecânica e transporte

Unidade m³

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4491	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	m3	0,966784	53,4400	51,6649
SE	6675	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,712816	12,1630	69,4849

*Assinado*  
Santana de Castro Santana  
Engenheiro - CREA 00334-00